
Lista de Peças

atecbrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

Bombeador 3R3 PB

1 2 45 867

3 9

10 11 12

6

10

4 5

Item
Código do 

componente
Descrição Composição do Kit

Quant. de peças 
utilizadas no 

produto

Quant. de peças 
contidas em cada 

embalagem
Observações

1 8730629101A Kit Crivo Bombeador 3R3 PB     

Parafuso INOX 303/304  CRF 7/16x3,8mm 1 1

Crivo Bombeador 3R3 PB 1 1

2 8752252101A Corpo de Sucção 3R3 PB - 1 -

3 * Kit Eixo Bombeador 3R3 PB

Pino do eixo 3R3 PB 1 1

Código do componente de acordo com o número 

de estágios do produto (VIDE TABELA).

Acoplamento Bombeador 3R3 PB 24X36mm                             1 1

Arruela de Ajuste 3R3 PB 28X5mm 1 1

Eixo Bombeador 3R3 PB 1 1

Arruela de Distância 21,5X2,7mm 1 1

Parafuso INOX Sextavado 7/16X10mm 1 1

Arruela de Pressão 11X1,5mm 1 1

Arruela Lisa 5/16X1,5mm 1 1

4 8752249101A Bucha de Distância Bucha de Distância Porcelana 19X14mm 2 1

5 8752249102A Bucha Guia Bucha Guia 18X9mm 2 1

6 8730635101A Kit Mancal Bombeador 3R3 PB                       

Mancal Bombeador 3R3 PB                                      

*

1 Quantidade de acordo com a potência do produto.

Para modelos até 1 cv considerar 2 unidades.

Para modelos de 1 cv considerar 3 unidades.

Para modelos de 1,5 cv considerar 4 unidades.
Bucha Mancal 23X16mm                  1

7 8730636101A Kit Estágio Bombeador 3R3 PB

Tampa do difusor Bombeador 3R3 PB 

*

1

Quantidade de acordo com o número de estágios 

do produto.

Rotor Bombeador 3R3 PB 1

Difusor Bombeador 3R3 PB 1

Arruela de Distância 21,5X2,7mm 1

8 * Camisa Bombeador 3R3 PB - 1 -
Código do componente de acordo com o número 

de estágios do produto (VIDE TABELA).

9 * Kit Proteção Cabo 3R3 PB

Suporte Proteção do Cabo 1 1
Código do componente de acordo com número de 

estágios do produto (VIDE TABELA).

Para modelos de 1,5 cv considerar a quantidade 

entre parênteses.

Parafuso INOX 303/304 CRF 7/16x3,8mm 4 (6) 4 (6)

Proteção do Cabo 1 1

10 8752249103A Bucha Guia Mancal 23X16mm  - * 1
Quantidade de acordo com o número de mancais 

do produto.



Lista de Peças

atecbrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

Item
Código do 

componente
Descrição Composição do Kit

Quant. de peças 
utilizadas no 

produto

Quant. de peças 
contidas em cada 

embalagem
Observações

11 8730642101A Kit Válvula de Retenção 3R3 PB

Assento da Válvula de Retenção 1 1

Válvula de Retenção 1 1

Anel O-ring  Válvula Retenção NBR 1 1

12 8752253101A Corpo da Válvula de Retenção - 1 -

Item 3

N° de 
Estágios

Kit Eixo Bombeador 3R3 PB

Código 

6 8730630101A

9 8730631101A

13 8730632101A

18 8730633101A

25 8730634101A

Item 8

Nº de 
Estágios

Camisa Bombeador 3R3 PB

Código 

6 8752250101A

9 8752250102A

13 8752250103A

18 8752250104A

25 8752250105A

Item 9

Nº de 
Estágios

Kit Proteção do Cabo 3R3 PB

Código 

6 8730637101A

9 8730638101A

13 8730639101A

18 8730640101A

25 8730641101A



Lista de Peças

atecbrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

Motor 180

1 2

6

3 4 5

Item
Código do 

componente
Descrição Composição do Kit

Quant. de peças 
utilizadas no 

produto

Quant. de peças 
contidas em cada 

embalagem
Observações

1 8752256101A Diafragma S180 - 1 1

2 8752263101A Selo Mecânico S180 - 1 1

3 8752244101A Anel Retenção S180 - 1 1

4 8752246101A Arruela Proteção S180 - 1 1

5 8752261101A Protetor Areia S180 - 1 1

6 8730628101A Kit Cabo Conector S180

Parafuso INOX 303/304 M6 7/16x5mm 2 2

Cabo Conector 3/1mm 1 1


